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1. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU 
 

Provedbenim programom Grada Kutine za razdoblje 2021. - 2025. godine definirane su mjere, 

ciljevi i načini kojima će se iste ostvariti. Provedbenim programom obuhvaćene su mjere kojima 

će se nastojati postići provedba planiranih razvojnih projekta i aktivnosti za unaprjeđenje grada 

Kutine kao i kvalitete života Kutinčana. 

Polugodišnje Izvješće o provedbi Provedbenog programa Grad Kutinu za 2024. godinu od 1. 

siječnja 2024. do 30. lipnja 2024. izvješće je koje prikazuje napredak u provedbi mjera, 

postignutim ključnim ciljevima i rezultatima te utrošenim proračunskim sredstvima za 

realizaciju istih. 

Polugodišnje Izvješće o provedbi Provedbenog programa izradilo se u skladu s Uputom za 

izradu polugodišnjeg i godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave. 

Provedbeni program predstavlja kratkoročni akt kojim se definiraju ciljevi i prioriteti iz kojih 

proizlaze mjere i aktivnosti (projekti) koje je odredio gradonačelnik u skladu s dostupnim 

resursima.  

Provedbeni program Grada Kutine za razdoblje od 2021. do 2025. godine donesen je u prosincu 

2021. godine, a Provedbenim programom se opisuju vizija, misija i razvojne potrebe koje 

proizlaze iz djelokruga rada gradonačelnika i gradske uprave.  
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2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 
 

U provedbenom programu za razdoblje od 2021. do 2025. godine Grada Kutine definirani su 

ciljevi i mjere kojima će se isti ostvariti. Grad Kutina usmjerio je svoje djelovanje u 11 razvojnih 

smjerova koji predstavljaju izazove i potrebu: 

1. Mladi i obitelj  

2. Obrazovanje  

3. Gospodarstvo i poduzetnici  

4. Infrastruktura i korištenje sredstava Europske unije  

5. Cestovna infrastruktura  

6. Komunalna infrastruktura  

7. Zaštita okoliša i energetska obnova  

8. Uređen i otvoren Grad  

9. Hrvatski branitelji, osobe s invaliditetom i umirovljenici  

10. Zdravstvo  

11. Kultura i razvoj turizma 

Provedbenim programom obuhvaćene su mjere kojima će se nastojati održati i ostvariti 

određeni prioriteti i mjere javnih politika s naglaskom na uređenje naselja i stanovanje, 

prostorno i urbanističko planiranje, komunalno gospodarstvo, odgoj i obrazovanje, briga o 

djeci, socijalna skrb, kultura, tjelesna kultura i sport, protupožarna i civilna zaštita, promet i 

održavanje javnih prometnica, gospodarski razvoj i lokalna uprava i administracija. 

Aktivnosti vezane za Provedbeni program Grada Kutine za razdoblje od 1. 1. 2024. do 30. 6. 

2024. godine većinskim dijelom su se provodile sukladno donesenim planovima. No s obzirom 

na povećanje troškova energenata i poremećaja cijena roba na tržištu, pojedine aktivnosti su 

usporene. 

 

2.1. Analiza statusa provedbe mjera 

U daljnjem dijelu Izvješća nalazi se analiza statusa provedbe (ukupan broj mjera prema svakom 

pojedinom statusu provedbe mjera, sukladno navedenom u tabličnom predlošku izvješća). 

 

2.2. Uređenje naselja i stanovanje  

U ključne aktivnosti za provedbu mjere Uređenje naselja i stanovanje predviđena je: 

1. Priprema i organiziranje provođenja postupaka jednostavne i javne nabave iz svog djelokruga 

Pokazatelji rezultata za ovu mjeru je broj  potpisanih  ugovora  o  izvođenju radova koja za 

polugodišnje razdoblje 2024. godine iznosi 1, a vrijednost istih iznosi 63.861,50 eura + PDV  

Provedba mjere je – U TIJEKU. Potpisani ugovori o izgradnji i opremanju dječjeg igrališta 

Neven. 
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2. Obnova i rekonstrukcija društvenih domova. 

Pokazatelji rezultata za ovu mjeru je broj  obnovljenih  i rekonstruiranih  društvenih  domova 

kojoj je ciljana vrijednost za 2024.godinu 1,za polugodišnje razdoblje 2024. godine iznosi 0. 

Status mjere je – U TIJEKU. U tijeku je rekonstrukcija društvenog doma u Repušnici s 

dosadašnjim iznosom utrošenih sredstava u iznosu 257.288,78 eura + PDV. 

3. Rekonstrukcija i izgradnja novih objekata 

Pokazatelji rezultata za ovu mjeru je broj  rekonstruiranih  i izgrađenih objekata, za koju je 

ciljana vrijednost u 2024. godini 4.  Ostvarena vrijednost je 2 za polugodišnje razdoblje 2024. 

godine u iznosu od 30.563,74 eura.  Status provedbe je – U TIJEKU. Izgrađeno skladište za 

električne autiće. U tijeku izgradnja i opremanje dječjeg igrališta Neven. 

 

4. Apliciranje na natječaje iz EU fondova za što su pokazatelji rezultata 

Pokazatelji rezultata za ovu mjeru je broj odobrenih  projekata/programa  kroz EU fondove za 

koje je ciljana vrijednost u 2024. godini 4, a ostvarena vrijednost za polugodišnje razdoblje su 

2 odobrena projekta/programa kroz EU fondove vrijednosti 2.499.879,71 eura. Status provedbe 

mjere je – U TIJEKU. Sklopljen je Ugovor o financiranju projekta izgradnje područnog vrtića 

Kutina i energetske obnove Pučkog otvorenog učilišta. 

 

2.3. Prostorno i urbanističko planiranje 

Aktivnosti za provedbu mjere Prostorno i urbanističko planiranje uključuju: 

2.1. Izradu planske dokumentacije, 2.2. Izradu generalnog urbanističkog plana Grada Kutine, 

2.3. Izradu prometne studije grada, 2.4. Geodetsko katastarske poslove i 2.5. Izradu studije 

zelene infrastrukture.  

Pokazatelji rezultata za ove mjere je broj izrađenih DPU-ova i broj izrađenih UPU-ova. Ciljana 

vrijednost za 2024. godinu je 0, a ostvarena vrijednost za polugodišnje razdoblje je 1. Status 

provedbe – U TIJEKU. Provedena javna nabava, sklopljen ugovor sa izrađivačem, donesena 

Odluka o izradi. Do sada je utrošeno proračunskih sredstava u iznosu 14.000,00 eura + PDV. 

 

 

2.4.  Komunalno gospodarstvo 

 

Ključne točke ostvarenja za ovu mjeru su 3.1. Priprema i organiziranje provođenja postupaka 

jednostavne i javne nabave iz svog djelokruga, 3.2. Potpisivanje ugovora s izvoditeljima radova, 

3.3. Obnova i izgradnja infrastrukturnih objekata i javnih površina i 3.4. Transparentno 

evidentiranje komunalne infrastrukture.  
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Pokazatelji rezultata za ovu mjeru su: 

1. Broj  potpisanih  ugovora 

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj potpisanih ugovora iznosi 1. U polugodišnjem 

izvještajnom razdoblju potpisana su 16 ugovora/narudžbenice u iznosu od  698.398,21 eura (za 

narudžbenice/ugovore) utrošenih proračunskih sredstava čime su postigle ključne točke 

ostvarenja. Time je status mjere -PROVEDENO. 

 

2. Broj  izgrađenih  km pješačkih  i biciklističkih staza  

Ciljana vrijednost u 2024. godini je 1, a u polugodišnjem izvještajnom razdoblju je izgrađeno 

0,54 km pješačkih i biciklističkih staza, utrošena proračunska sredstva su u iznosu od 

383.541,21 eura. 

3. Izgradnja javne  rasvjete ‐ km 

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj izgradnje javne rasvjete je 0. Izgradnja javne rasvjete 

provodit će se od 2024. godine. 

4. Km  održavanih javnih površina  i parkova 

U polugodišnjem izvještajnom razdoblju izgrađeno je 30 km staza i nogostupa i oko 30 ha 

parkova i drvoreda. Za ostvarene mjere u polugodišnjem razdoblju za javne površine i parkove 

utrošeno je 141.086,84 (parkovi), 37.902,78 (javne površine)  iz proračunskih sredstava. 

5. Broj  izgrađenih  objekata  na gradskim grobljima 

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj izgrađenih objekata  na gradskim grobljima je 0, 

ostvarena vrijednost je 0.  

Tijekom izvještajnog razdoblja ulagalo se u infrastrukturu kroz izgradnju novih i održavanje 

postojeće komunalne infrastrukture (održavanje i popravak javne rasvjete i 

dekoracije,održavanje  javnih zelenih površina, nabava cvijeća za javne površine, održavanje i 

popravak javne rasvjete i dekoracije, nabava koševa za otpad, energetsko certificiranje sustava 

javne rasvjete Grada Kutine, održavanje horizontalne prometne signalizacije na nerazvrstanim 

cestama, biciklističkim stazama i parkiralištima grada Kutine, usluga košnje i uređenja okoliša, 

održavanje žardinjera sa cvijećem na javnim površinama, automatsko navodnjavanje zelenih 

površina u Gradu Kutini, pripremni radovi za postavljanje rasvjete oko PUMP-treka i Skate 

parka u ulici Hrvatskih branitelja u Kutini, obnova klupa, sanacija koševa uz šetnicu grada 

kutine, održavanje semaforiziranog raskrižja Trg kralja Tomislava – Ulica A. G. Matoša  - Ulica 

Stjepana Radića u Kutini. ) i javno prometnih površina u cilju razvoja komunalnog sustava, 

gospodarstva i turizma, te poboljšanja  sigurnosti  svih  sudionika  u  prometu  poput  

biciklističkih  i pješačkih  staza  te  parkirališta. Također, provođene su aktivnosti na redovitom 

održavanju javnih površina, javne rasvjete i parkova. 
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2.5.  Odgoj i obrazovanje 

 

Ključne točke ostvarenja za mjeru Odgoj i obrazovanje su 4.1.  Popis djece s potrebama, 

slabijeg imovinskog stanja, samohranih roditelja i 4.2. Praćenje i apliciranje na natječaje 

nacionalnih i europskih fondova. Pokazatelji rezultata za ove mjere su: 

1. Broj djece s teškoćama koja će imati pomoćnika u nastavi 

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj djece s teškoćama koja će imati pomoćnika u nastavi 

je 31, a ostvarena vrijednost u polugodišnjem izvještajnom razdoblju je 34 pomoćnika u nastavi 

čime su ključne točke ostvarenja potpuno postignute. Utrošenih sredstava  za provedbu ove 

mjere 145.092,96 eura iz proračunskih sredstava. 

2. Broj osiguranih obroka 

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj osiguranih obroka je 1500, a ostvarena vrijednost u 

polugodišnjem razdoblju je također 1500 osiguranih obroka čime su ključne točke ostvarenja 

za polugodišnje izvještajno razdoblje postignute.   

3. Broj  djece  u produženom  boravku  

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj djece  u produženom  boravku je 110, a ostvarena 

vrijednost u polugodišnjem izvještajnom razdoblju je 126 djece čime su ključne točke 

ostvarenja za polugodišnje razdoblje postignute.  

Broj  podijeljenih  stipendija  

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj podijeljenih  stipendija je 20, a ostvarena vrijednost u 

polugodišnjem izvještajnom razdoblju je 40 podijeljenih stipendija čime su ključne točke 

ostvarenja za polugodišnje razdoblje postignute. Utrošenih sredstava  za provedbu ove mjere je 

24.000,00 eura iz proračunskih sredstava. 

4. Broj  visokoobrazovanih stanovnika 

Ciljana vrijednost u 2024. godini za povećanje visokoobrazovanih stanovnika je 15%, a 

ostvarena vrijednost u polugodišnjem razdoblju je postignuta te su time ključne točke ostvarenja 

za polugodišnje izvještajno razdoblje postignute. 

 

2.6.  Briga o djeci  

 

Ključne točke ostvarenja za mjeru Briga o djeci su 5.1. Nabava opreme za vrtiće i predškola za 

Romsku djecu, a pokazatelji rezultata su: 

1. Količina nabavljene  opreme za polugodište 2024. godinu iznosi 31.510,00 eura. 

Nabava opreme vrši se tijekom cijele godine. 

 

2. Broj  upisane  romske djece u vrtić za što je ciljana vrijednost u 2024. godini 0, a 

ostvarena vrijednost je 38 upisane djece u vrtić te su time ključne točke ostvarenja za 

2024. godinu potpuno postignute. 
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3. Iznos  sufinanciranja odgoja  u privatnom vrtiću  

 

 Ostvarena vrijednost za polugodište 2024.godine je pokazatelja 7. Mjera se provodi 

kontinuirano prema planu i potpisanom ugovoru. 

 

2.7.  Socijalna skrb 

 

Ključne točke ostvarenja za mjeru Socijalna skrb su 6.1. Priprema i raspisivanje natječaja za 

financiranje OCD, 6.2. Primanje Zahtjeva za dodjelu potpora za novorođenčad, 6.3. Partnerstva 

na projektima sa OCD, 6.4. Popis socijalno ugroženih obitelji. Pokazatelji rezultata za ove 

mjere su: 

1. Broj  potpisanih  ugovora o financiranju OCD 

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj potpisanih  ugovora o financiranju OCD  je 

70.Ostvarena vrijednost u polugodišnjem razdoblju je 47, no provedba je u tijeku. Mjera 

financiranja projekata OCD-a provodi se kontinuirano tijekom cijele godine. Financiraju se 

projekti i programi OCD-a  koji su od značaja za lokalnu zajednicu. Za provedbu ove mjere 

utrošeno je 62.125,00 eura. 

2. Broj  dodijeljenih  potpora  za  novorođenčad 

Broj dodijeljenih  potpora  za  novorođenčad je 80, no provedba je u tijeku. Naknade za rođenu 

djecu Grad Kutina provodi prema kriterijima određenima u pravilniku, a to je za  1. dijete iznosi 

500,00 eura, za 2. dijete 600,00 eura, a za 3. i svako sljedeće dijete naknada iznosi 700,00 eura. 

Utrošeni iznos iz proračunskih sredstava za provedbu ove mjere je 32.000,00 eura. 

Broj  partnerstva  na projektima OCD 

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj partnerstva na projektima OCD je 5, a ostvarena 

vrijednost u polugodišnjem razdoblju je 5 čime su ključne točke ostvarenja za polugodišnje 

razdoblje postignute.  

3. Broj  podijeljenih donacija  od Crvenog Križa 

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj podijeljenih donacija Crvenog Križa u iznosu 

36.000,00 eura. Utrošeni iznos iz proračunskih sredstava za polugodište 2024.godine je 

18.000,00 eura. Za rad Crvenog križa  predviđena sredstva se isplaćuju prema utvrđenoj 

dinamici. 

Mjera financiranja projekata OCD-a se provodi kontinuirano tijekom cijele godine. Financiraju 

se projekti i programi OCD-a  koji su od značaja za lokalnu zajednicu. Naknade za rođenu djecu 

Grad Kutina provodi prema kriterijima određenima u pravilniku, a to iznosi za  1. dijete 500,00 

eura, za 2. dijete 600,00 eura, a za 3. i svako sljedeće dijete naknada iznosi 700,00 eura. Grad 

Kutina je isplatio uskrsnice , a u planu je i isplata božićnice. 
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2.8.  Kultura, tjelesna kultura i sport 

 

Ključne točke ostvarenja za mjeru Kultura, tjelesna kultura i sport su 7.1. Popis kulturnih i 

sportskih objekata, 7 2. Priprema projekte dokumentacije, 7.3. Popis sportskih organizacija i 

7.4. Plan izrade sportskih objekata.  

Pokazatelji rezultata za ove mjere su: 

1. Broj  obnovljenih  kulturnih  objekata  

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj obnovljenih  kulturnih  objekata je 4, a ostvarena 

vrijednost u polugodišnjem razdoblju je 0. Izvršene su pripremne radnje kako bi se u 2. polovici 

godine nastavilo s radovima na zgradi MMK i POU. 

2. Broj  sufinanciranih sportskih  udruga   

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj sufinanciranih sportskih udruga u 2024.godini je 36, 

a ostvarena polugodišnja vrijednost je 30. Utrošeni iznos iz proračunskih sredstava za provedbu 

ove mjere je 490.700,00 eura. Mjera se provodi kontinuirano, tijekom cijele godine. 

3. Broj novo uključenih sportaša  

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj novo uključenih sportaša je 4, a ostvarena vrijednost 

u polugodišnjem razdoblju je 0. Očekivano vrijeme realizacije je u 2. polovici godine. 

4. Broj  organiziranih  kulturnih  i sportskih manifestacija  

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj organiziranih kulturnih i sportskih manifestacija je 

120, a ostvarena vrijednost u polugodišnjem razdoblju je 135.  Mjera se provodi kontinuirano 

tijekom cijele godine. 

Kulturne manifestacije se odvijaju sukladno planu i programu u našim ustanovama i to u 

Pučkom otvorenom učilištu Kutina, Muzej Moslavine Kutina sa Galerijom, Knjižnici i čitaonici 

Kutina, ali i u suradnji sa brojnim KUD-ovima koji su mnogi i članovi Zajednice KUD-ova 

Grada Kutine. 

 

2.9.  Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 

 

Ključne točke ostvarenja za mjeru su 8.1. Plan sanacije divljih deponija, 8.2. Izrada akcijskog 

plana  poboljšanja kvalitete zraka,  8.3. Edukacije i informiranje građana, 8.4. Izrada projekata 

za izgradnju sortirnice i kompostarnice, 8.5. Apliciranje na EU natječaje. 

Pokazatelji rezultata za ove mjere su površina sanacije  divljih  deponija, izmjerena kvaliteta 

zraka, broj  educiranih  građana, broj  izgrađenih  objekata  za zabrinjavanje  i  sortiranje  otpada. 

Odvoz i zbrinjavanje otpada-sanacija divljih deponija - uklanjanje otpada odbačenog u okoliš  

Utrošeni iznos iz proračunskih sredstava za provedbu ove mjere je 7.598,97 eura + PDV.   
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2.10. Protupožarna i civilna zaštita 

 

Ključne točke ostvarenja za mjeru Protupožarna i civilna zaštita su 9.1. Popis potrebne opreme, 

9.2. Organizacija i redovan rad sustava zaštite i spašavanja, 9.3. Poticanje dobrovoljnog 

vatrogastva i 9.4. Nabava vatrogasne opreme. 

Pokazatelji rezultata za ove mjere: 

1. Broj  novo uključenih dobrovoljnih  vatrogasaca  

Ciljana vrijednost u 2024. godini za broj novo uključenih dobrovoljnih vatrogasaca je 3, a 

ostvarena vrijednost u 2024. je 36, čime su ključne točke ostvarenja za polugodišnje razdoblje 

postignute. Utrošeni iznos iz proračunskih sredstava za provedbu ove mjere je 1.080,00 eura. 

Izvršena je obuka 36 dobrovoljaca koji su položili ispit i pristupili postrojbama dobrovoljnih 

vatrogasnih društava.  

 

2. Broj  evidentiranih intervencija  

Provodi se kontinuirano tijekom cijele godine. Za intervencije : Ukupno na području grada do 

sada 171 vatrogasnih intervencija. Od toga 150 postrojba, PVP 5, A ostalo DVD-a 16 +  ostale 

operativne aktivnosti (radni nalozi, prijevozi vode, osiguranja, razne usluge). Od toga 239 

postrojba, ostalo DVD-a.  (aktivnosti,vježbe, obuka, opremanje, planovi i sl.). Za vatrogastvo 

je utrošeno 1.174.100,00 E. Za Gradsko društvo crvenog križa utrošeno je 36.000,00 e. Za 

HGSS 4.000,00 E a u sustav Civilne zaštite od 15.100,00 utrošeno je 3.921,05 eura. Održana 

velika vježba civilne zaštite 'Bajer 24' za provjeru spremnosti i koordinacije hitnih službi Grada 

Kutine. 

 

2.11. Promet i održavanje javnih prometnica 

 

Ključne točke ostvarenja za mjeru Promet i održavanje javnih prometnica su 10.1. Razvoj i 

poboljšanje uvjeta za siguran promet i 10.2. Unapređenje i izgradnja prometne infrastrukture. 

Pokazatelji rezultata za ove mjere: 

1. Površina saniranih klizišta-utrošeno proračunskih sredstava je 151.788,03 eura 

2. Površina  održavanih prometnica  

3. Kilometri izgrađenih cesta  

4. Broj  izgrađenih mostova 

Utrošeni iznos iz proračunskih sredstava za provedbu ove mjere za održavanje i izradu 

evakuacijskog obrasca) je 151.008,30 eura. 

 

2.12. Gospodarski razvoj 
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Ključne točke ostvarenja za mjeru Gospodarski razvoj su 11.1. Jačanje malog i srednjeg 

poduzetništva, 11.2. Promicanje mjera za razvoj i sustavno unapređenje obrta, malog i srednjeg 

poduzetništva, 11.3. Povećanje zaposlenosti, 11.4.  Izrada  mjerila  za  utvrđivanje  prioriteta  u  

financiranju/sufinanciranju kapitalnih projekata, 11.5. Promocija turističkih proizvoda i usluga, 

11.6. Razvoj MIKROREGIJA MOSLAVINA i 11.7. Razvoj Geotermalne energije. 

Pokazatelji rezultata za ove mjere: 

1. Postotak porasta  zaposlenosti  

U predmetnom razdoblju došlo je do pada broja zaposlenosti u odnosu na početnu vrijednost 

što možemo pripisati utjecaju povećanju ulaznih troškova u proizvodnji i u pružanju usluga 

(povećanje cijene energenata i poremećaj cijena roba), pri čemu je došlo do slabljenja 

gospodarske aktivnosti, a samim time i manja potražnje robe što je djelomično utjecalo i na broj 

zaposlenih osoba. Provedba mjere je u tijeku. 

2. Broj turista        

Smanjenjem ulaganja u turističku infrastrukturu zbog poremećaja na tržištu, utjecalo je na 

turističke aktivnosti, samim time i na negativan dolazak turista. 

3. Broj  dodijeljenih potpora  za obrte, mala i  srednja poduzeća  

Na sjednici gradskoga vijeća Grada Kutine usvojen je Program dodjele bespovratnih sredstava 

poduzetništvu i obrtništvu kao potpora za opremu, nove tehnologije i konkurentnost 

poduzetništva i obrta u 2024. godini  na području Grada Kutine i Program dodjele bespovratnih 

sredstava poduzetnicima i obrtnicima za ulaganje u turističke projekte u 2024. godini na 

području Grada Kutine, te su isti objavljeni s rokom prijave do 1.9.2024. godine. Također je 

usvojen Program sufinanciranja novog zapošljavanja/samozapošljavanja, potpora za 

usavršavanje i/ili dodatno obrazovanje i sezonskog zapošljavanja u poljoprivredi  u 2024. 

godini  na području Grada Kutine, te je isti objavljen s rokom prijave do 31.10.2024. godine. 

4. Broj  novootvorenih poduzeća  

Uskraćena su financijska sredstva zbog povećanih troškova energenata i poremećaja cijena roba 

na tržištu. 

5. Površina poljoprivrednih  zemljišta  na raspolaganju  

Uskraćena su financijska sredstva zbog povećanih troškova energenata i poremećaja cijena roba 

na tržištu. 

6. Broj uređenih  i  opremljenih  turističkih  lokaliteta 

Uskraćena su financijska sredstva zbog povećanih troškova energenata i poremećaja cijena roba 

na tržištu, pri čemu su usporene aktivnosti i na području turizma odnosno ulaganje u turističku 

infrastrukturu. 

 

2.13.  Lokalna uprava i administracija 
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Ključne točke ostvarenja za mjeru Lokalna uprava i administracija su 12.1. Jačanje 

kompetencija i unapređenje sustava lokalne uprave, 12.2. Učinkovito upravljanje javnim 

prostorom i imovinom, 12.3. Redovne i izvanredne aktivnosti gradskih vijeća, 12.4.  Priprema  

projekata  za  sufinanciranje  sredstvima  EU fondova, 12.5. Vođenje evidencije gradske 

imovine, 12.6. Provedba jednostavne i javne nabave. 

Pokazatelji rezultata za ove mjere su: 

1. Površina kupljenih poslovnih prostora 

Odlukom Gradskom vijeća Grada Kutine potpisana su 29.6.2023. godine 5 kupoprodajnih 

ugovora za kupnju 5 poslovnih prostora za potrebe Grada Kutine 

2. Broj  objavljenih  članaka  u medijima 

 

Grad Kutina ima redovitu suradnju s lokalnim medijima, ali i medijima na nacionalnoj 

razini. Redovito se oglašava Poduzetnička zona, Industrijsko logistička zona, te sve što 

je bitno za gospodarstvo i obrazovanje, socijalnu, društveni i kulturni život Grada 

Kutine. Planirana sredstva u 2024. su cca 141.459,48 Eura. 

2.14. Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera u provedbenom programu 

 

U odnosu na mjere i ciljeve planirane Provedbenim programom tijekom izvještajnog razdoblja, 

u skladu s financijskim mogućnostima i sukladno prioritetima,  Grad Kutina proveo je veliki 

broj mjera, određene mjere su u tijeku, a za određene će njihova provedba tek započeti.  

Tijekom izvještajnog razdoblja ulagalo se u infrastrukturu kroz izgradnju novih i održavanje 

postojeće komunalne infrastrukture (održavanje i popravak javne rasvjete i 

dekoracije,održavanje  javnih zelenih površina, nabava cvijeća za javne površine, održavanje i 

popravak javne rasvjete i dekoracije, nabava koševa za otpad, energetsko certificiranje sustava 

javne rasvjete Grada Kutine, održavanje horizontalne prometne signalizacije na nerazvrstanim 

cestama, biciklističkim stazama i parkiralištima grada Kutine, usluga košnje i uređenja okoliša, 

održavanje žardinjera sa cvijećem na javnim površinama, automatsko navodnjavanje zelenih 

površina u Gradu Kutini, pripremni radovi za postavljanje rasvjete oko pumptreka i skate parka 

u ulici Hrvatskih branitelja u Kutini, obnova klupa, sanacija koševa uz šetnicu grada kutine, 

održavanje semaforiziranog raskrižja Trg kralja Tomislava– Ulica A.G.Matoša - Ulica Stjepana 

Radića u Kutini. ) i javno prometnih površina u cilju razvoja komunalnog sustava, gospodarstva 

i turizma, te poboljšanja  sigurnosti  svih  sudionika  u  prometu  poput  biciklističkih  i pješačkih  

staza  te  parkirališta. Također, provođene su aktivnosti na redovitom održavanju javnih 

površina, javne rasvjete i parkova.  

Tijekom izvještajnog razdoblja u  smislu promicanja društvenog napretka koji uključuje odgoj 

i obrazovanje, brigu o djeci, socijalnu skrb, kulturu, tjelesnu kulturu i sport, u izvještajnom 

razdoblju provedena je ili je u tijeku provedbe većina mjera. Potpisani su ugovori o izgradnji i 

opremanju dječjeg vrtića Neven. U tijeku je rekonstrukcija društvenog doma u Repušnici i 

izgrađeno je  skladište za električne autiće. Sklopljen je ugovor o financiranju projekta izgradnje 

područnog vrtića Kutina i energetske obnove POU Kutina. Kroz navedene mjere osigurano je 
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i 40 stipendija za studente, sufinanciran je produženi boravak za djecu 1. i 2 razreda u osnovnim 

školama, čiji roditelji su iskazali interes za navedenu mjeru ( korisnika). 

 

 

Mjera financiranja projekata OCD-a se provodi kontinuirano tijekom cijele godine. Financiraju 

se projekti i programi OCD-a  koji su od značaja za lokalnu zajednicu. Naknade za rođenu djecu 

Grad Kutina provodi prema kriterijima određenima u pravilniku, a to iznosi za  1. dijete 500,00 

eura, za 2. dijete 600,00 eura, a za 3. i svako sljedeće dijete naknada iznosi 700,00 eura. Za rad 

Crvenog križa  predviđena sredstva se isplaćuju prema utvrđenoj dinamici. Grad Kutina je 

isplatio uskrsnice , a u planu je i isplata božićnice. 

Kulturne manifestacije se odvijaju sukladno planu i programu u našim ustanovama i to u 

Pučkom otvorenom učilištu Kutina, Muzej Moslavine Kutina sa Galerijom, Knjižnici i čitaonici 

Kutina, ali i u suradnji sa brojnim KUD-ovima koji su mnogi i članovi Zajednice KUD-ova 

Grada Kutine. 

S obzirom na nastalu situaciju u predmetnom razdoblju koju je uzrokovalo povećanje cijena 

energenata (plin, električna energija), poremećaj cijena robe na tržištu (uglavnom se odnosi na 

građevinski sektor), sve zajedno praćeno povećanom inflacijom utjecalo je na pojedine 

gospodarske aktivnosti u svim segmentima razvoja gospodarstva (u javnom i privatnom 

sektoru) i to u negativnom smislu. Došlo je do smanjenja ili potpune obustave većine investicija 

jer se sve usmjeravalo na pokrivanje tekućih obveza, prvenstveno misleći na energente odnosno 

na iznalaženju rješenja za osiguravanje tih istih energenata (prijetnja nestašice istoga). U 

konačnici je to utjecalo i na djelomično smanjene broja zaposlenosti što možemo pripisati 

utjecaju povećanju ulaznih troškova u proizvodnji i u pružanju usluga (povećanje cijene 

energenata i poremećaj cijena roba), pri čemu je došlo do slabljenja ili zaustavljanja 

gospodarske aktivnosti, a samim time i manja potražnja robe što je djelomično utjecalo na 

pasiviziranje proizvodnje (čekanje stabilizacije ulaznih troškova), a samim time i na  broj 

zaposlenih osoba (djelomični pad). 
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3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 
 

Provedbenim programom Grada Kutine za razdoblje od 2021. do 2025. godine definirani su 

ciljevi i mjere koji doprinose realizaciji strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije 

Republike Hrvatske za razdoblje do 2030. godine. 

Sukladno Provedbenom programu prvenstveno će se doprinositi razvoju kvalitetnih  životnih 

uvjeta  i  uvjeta  poslovanja  na  području  Grada  Kutine  uz poduzetničku,  turističku  i  kulturnu  

prepoznatljivost. Također, posebno će se doprinositi ulaganju  u  gospodarstvo, konkurentnost,  

održivi  razvoj,  infrastrukturu  te  socijalne  politike koje  kao  rezultat donose smanjenje 

društvenih i socijalnih razlika, stvaranje jednakih prilika za sve te povećanje kvalitete života 

svih stanovnika Grada Kutine. 

Misija Grada Kutine provedbom mjera iz Provedbenog programa je i poboljšanje uvjeta 

stanovanja, komunalne opremljenosti,  prometne  sigurnosti,  zaštita  ljudi  i  imovine,  

poboljšanje  kvalitete  života  svih građana kroz brigu o djeci, ranjivim skupinama i potrebitima. 

Razvoj Grada Kutine nastavit će se i kroz obnovu i očuvanje kulturne baštine, izgradnju, 

održavanje i osiguravanje  dostupnosti  sportsko‐rekreativne infrastrukture  s ciljem  poticanja  

kulture zdravog življenja  te zaštitu i unaprjeđenje prirodnog okoliša kroz razvoj ekološko-

energetskih rješenja. U Provedbenom programu navedeno je 12 ciljeva koji će se postići 

provedbom mjera javnih politika.  

Ostvarivanju cilja 1. Uređenje naselja i stanovanje doprinose mjere 1.1. Priprema i 

organiziranje provođenja postupaka jednostavne i javne nabave iz svog djelokruga, 1.2. Obnova 

i rekonstrukcija društvenih domova, 1.3. Rekonstrukcija i izgradnja novih objekata i 1.4. 

Apliciranje na natječaje iz EU fondova. Ciljevi koji će se ostvariti kroz ovu mjeru vezani su uz 

obnovu i rekonstrukciju 5 društvenih domova, proširenje plinske mreže u Poslovnoj zoni, 

izgradnja dječjeg vrtića, razvoj infrastrukture širokopojasnog interneta, izgradnju smještaja za 

životinje itd. 

Ostvarivanju cilja 2. Prostorno i urbanističko planiranje doprinose mjere 2.1. Izrada planske 

dokumentacije, 2.2. Izrada generalnog urbanističkog plana Grada Kutine, 2.3. Izrada prometne 

studije grada, 2.4. Geodetsko katastarski poslovi i 2.5. Izrada studije zelene infrastrukture. Kroz 

ovu mjeru će se sukladno zakonskoj regulativi pratiti i unaprjeđivati stanje u prostoru s ciljem 

ravnomjernog prostornog razvoja usklađenog s gospodarskim, društvenim i okolišnim 

polazištima, prostorne održivosti u odnosu na racionalno korištenje i očuvanje kapaciteta 

prostora u svrhu učinkovite zaštite prostora  te dobro organizirana raspodjela i uređenje 

građevinskog zemljišta. 

Ostvarivanju cilja 3. Komunalno gospodarstvo doprinose mjere 3.1. Priprema i organiziranje 

provođenja postupaka jednostavne i javne nabave iz svog djelokruga, 3.2. Potpisivanje ugovora 

s izvoditeljima radova, 3.3. Obnova i izgradnja infrastrukturnih objekata i javnih površina i 3.4. 

Transparentno evidentiranje komunalne infrastrukture. Kroz ovu mjeru ulagat će se u 

infrastrukturu kroz izgradnju novih infrastrukturnih objekata i javno prometnih površina u cilju 

razvoja gospodarstva i turizma, te prije svega  poboljšanja  sigurnosti  svih  sudionika  u  

prometu  poput  biciklističkih  i pješačkih  staza  te  parkirališta,  izgradnje  javne  rasvjete,  

obnove  i  izgradnje gradskih groblja  te održavanje javnih površina i parkova. Također, u ovu 

mjeru uvrstili smo i otkup objekata i zemljišta koje uključuje otkup zemljišta za razvoj 
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komunalne infrastrukture i arheološka nalazišta, te naknadu za imovinu oduzetu prijašnjim 

vlasnicima temeljem Zakona o naknadi za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske 

komunističke vladavine. 

Ostvarivanju cilja 4. Odgoj i obrazovanje doprinose mjere 4.1. Popis djece s potrebama, slabijeg 

imovinskog stanja, samohranih roditelja i 4.2. Praćenje i apliciranje na natječaje nacionalnih i 

europskih fondova. Kroz  navedenu  mjeru  ulagat  će  se  u  održavanje  školskih  objekata  i 

imovinu,  omogućiti  sufinanciranje  pomoćnika  u  nastavi  djeci  s  teškoćama  u razvoju  kao  

i  ulaganje  u  poseban  odjel  škole  za  iste.  Također,  ulagat  će  se  u mogućnosti  produženog  

boravka  u  školama  koji  uvelike  olakšavaju  zaposlenim  roditeljima brigu o djeci te će se 

uvesti jednosmjenski rad u OŠ Stjepana Kefelje i OŠ  Mate  Lovraka  s  istom  svrhom.  Osim  

navedenog,  osigurat  će  se  školska prehrana najpotrebitijima te će Grad Kutina i dalje ostati 

Grad prijatelj djece. Kroz  stipendije  i  ulaganja  u  visoko  školstvo  nastojat  ćemo  podizati  

stupanj obrazovanosti na području Grada Kutine.   

Ostvarivanju cilja 5. Briga o djeci doprinose mjere 5.1. Nabava opreme za vrtiće i 5.2. Predškola 

za Romsku djecu. 

Ostvarivanju cilja 6. Socijalna skrb doprinose mjere 6.1. Priprema i raspisivanje natječaja za 

financiranje OCD, 6.2. Primanje Zahtjeva za dodjelu potpora za novorođenčad, 6.3. Partnerstva 

na projektima sa OCD i 6.4. Popis socijalno ugroženih obitelji. 

Ostvarivanju cilja 7. Kultura, tjelesna kultura i sport doprinose mjere 7.1. Popis kulturnih i 

sportskih objekata, 7 2. Priprema projekte dokumentacije, 7.3. Popis sportskih organizacija i 

7.4. Plan izrade sportskih objekata. Kroz ovu mjeru poticat će se kulturno uzdizanje svih 

građana Kutine kroz poticanje na praćenje kulturnih aktivnosti i manifestacija s ciljem 

zadovoljavanja potreba građana kroz područja kulturnih djelatnosti. Osim kulture, ulagat će se 

u razvoj sporta uz poticanje razvoja tjelesnih, sportskih i rekreacijskih aktivnosti djece i odraslih 

s ciljem razvoja psihičkih i fizičkih osobina istih, ulaganje i opremanje sportskih terena, 

parkova, igrališta itd.  Također, osim ulaganja u navedeno, bitno je poticati i rad sportskih 

udruga i sportskih saveza. 

Ostvarivanju cilja 8. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša doprinose mjere 8.1. Plan sanacije 

divljih deponija, 8.2. Izrada akcijskog plana  poboljšanja kvalitete zraka, 8.3. Edukacije i 

informiranje građana, 8.4. Izrada projekata za izgradnju sortirnice i kompostarnice i 8.5. 

Apliciranje na EU natječaje. 

Ostvarivanju cilja 9. Protupožarna i civilna zaštita doprinose mjere 9.1. Popis potrebne opreme, 

9.2. Organizacija i redovan rad sustava zaštite i spašavanja, 9.3. Poticanje dobrovoljnog 

vatrogastva i 9.4. Nabava vatrogasne opreme. Kroz ovu mjeru ulagat će se u razvoj i 

unapređenje dobrovoljnog vatrogastva na području Grada Kutine s ciljem preventivnog 

djelovanja na očuvanje ljudi i imovine od požara i drugih elementarnih nepogoda. Osim u 

Vatrogasnu postrojbu Kutina, važno je ulagati i u dobrovoljna vatrogasna društva kako bi se 

građanima u  slučaju potrebe osigurala brža intervencija  te  se na  taj način  smanjile  štete i 

spasili životi. 
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Ostvarivanju cilja 10. Promet i održavanje javnih prometnica doprinose mjere 10.1. Razvoj i 

poboljšanje uvjeta za siguran promet i 10.2. Unapređenje i izgradnja prometne infrastrukture. 

Kroz ovu mjeru nastojat će se osigurati što sigurnije odvijanje prometa svih sudionika kroz 

održavanje infrastrukturnih objekata u funkcionalnom stanju po načelu održivog razvoja 

komunalne cestovne infrastrukture. Osim održavanja postojećih, gradit će se i novi 

infrastrukturni objekti s ciljem razvoja gospodarstva i povećanja sigurnosti svih sudionika 

prometa što uključuje osim izgradnje cesta i izgradnju mosta. Također, radi sigurnosti važno je 

sanirati potencijalna klizišta. 

Ostvarivanju cilja 11. Gospodarski razvoj doprinose mjere 11.1. Jačanje malog i srednjeg 

poduzetništva, 11.2. Promicanje mjera za razvoj i sustavno unapređenje obrta, malog i srednjeg 

poduzetništva, 11.3. Povećanje zaposlenosti, 11.4.  Izrada  mjerila  za  utvrđivanje  prioriteta  u  

financiranju/sufinanciranju kapitalnih projekata, 11.5. Promocija turističkih proizvoda i usluga, 

11.6. Razvoj MIKROREGIJA MOSLAVINA i 11.7. Razvoj Geotermalne energije. Kroz  ovu  

mjeru  provodit  će  se  aktivnosti  vezane  za  poticanje  poduzetništva  i gospodarstva  kroz  

poticanje  poljoprivrede  i  turizma  kao  važnih  gospodarskih grana.  Razvoj  obrta,  malog  i  

srednjeg  poduzetništva  provodit  će  se  kroz koordinaciju  trgovačkih  društava  u  vlasništvu  

ili  u  većinskom  vlasništvu  Grada Kutine  i  u  određivanju  zajedničkih  kriterija  za  

organizaciju,  standarde  usluga  i troškova, cijene, te kontrolu i praćenje izvršenih usluga i 

cijena.  Također, jedan od glavnih ciljeva koji se žele postići ovom mjerom je usklađivanje, 

usmjeravanje i  praćenje  gospodarskog  razvoja  te  povećanje  zaposlenosti  na  području Grada 

Kutine. Komunalna društva važna su sastavnica Grada Kutine i potrebno je ulagati u  njihov  

razvoj.   Jako  je  važno  ulagati i u poljoprivredu  kroz  promicanje  mjera  za  razvoj  i  sustavno  

unapređenje  obrta, malog  i  srednjeg  poduzetništva,  predlaganje  poticajnih  mjera  za  razvoj 

poljoprivrede  i  seoskog  turizma,  raspolagati  poljoprivrednim  zemljištima  u vlasništvu RH  

te  brigom o  zaštiti  životinja i  bolestima koje one mogu  prenijeti. Stoga  je  potrebno  ulagati  

u  isti  kroz  promicanje  i  unapređenje  turizma Grada Kutine, unapređivanjem općih uvjeta 

boravka turista, podizanjem kvalitete turističkih  usluga  te  očuvanjem  i  stvaranjem  

prepoznatljivog  i  privlačnog turističkog  okruženja.  Promovirat  ćemo  turističke  proizvode  

Grada  Kutine  i razvijati svijest o važnosti gospodarskih i društvenih učinaka turizma i 

turističkih proizvoda  i  usluga.  U  ovom  mandatnom  razdoblju,  radi  ostvarivanja  ciljeva  i 

zadataka  od  općeg  interesa  želimo  razviti  Mikroregiju  Moslavina  te  ulagati  u geotermalnu 

energiju u Gradu Kutini. 

Ostvarivanju cilja 12. Lokalna uprava i administracija doprinose mjere 12.1. Jačanje 

kompetencija i unapređenje sustava lokalne uprave, 12.2. Učinkovito upravljanje javnim 

prostorom i imovinom, 12.3. Redovne i izvanredne aktivnosti gradskih vijeća, 12.4.  Priprema  

projekata  za  sufinanciranje  sredstvima  EU fondova, 12.5. Vođenje evidencije gradske 

imovine i 12.6. Provedba jednostavne i javne nabave. 

 

U Kutini, srpanj 2024. godine                                                                     

                                                                                     Gradonačelnik Grada Kutine 

                                                                                    Zlatko Babić, dipl.ing. v.r. 

                                                                                                                                   

______________________________ 



NAZIV AKTA 

STRATEŠKOG 

PLANIRANJA:

IZVJEŠTAJN

O 

RAZDOBLJE:

DATUM 

IZRADE 

IZVJEŠĆA:

srpanj 2024.

Redni broj 

mjere

Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta strateškog 

planiranja
Naziv mjere Ključne aktivnosti za provedbu mjere

Planirani rok 

postignuća ključnih 

aktivnosti

Pokazatelj rezultata

Početna 

vrijednost

pokazatelja 

rezultata

Ciljna

vrijednost

2022.

Ostvarena 

vrijednost 

pokazatelja 

rezultata

Iznos utrošenih 

proračunskih 

sredstava

Postignuće ključnih 

točaka ostvarenja 

Status provedbe 

mjere
Opis statusa provedbe mjere

1.1. Priprema i organiziranje provođenja 

postupaka jednostavne i javne nabave iz svog 

djelokruga

Broj  potpisanih  ugovora  o  izvođenju radova                                                        0 9 1 63.861,50 € + PDV NE U TIJEKU

Potpisani ugovori o izgradnji i 

opremanju dječjeg igrališta Neven.

1.2. Obnova i rekonstrukcija društvenih domova Broj  obnovljenih  i rekonstruiranih  društvenih  domova    1 1 0
257.288,78 € + 

PDV
NE UTIJEKU

U tijeku Rekonstrukcija društvenog 

doma u Repušnici.

1.3. Rekonstrukcija i izgradnja novih objekata Broj  rekonstruiranih  i izgrađenih objekata 11 4 1 30.563,74 € NE UTIJEKU

Izgrađeno skladište za električne 

autiće.

U tijeku izgradnja i opremanje dječjeg 

igrališta Neven.

1.4. Apliciranje na natječaje iz EU fondova Broj  odobrenih  projekata/programa  kroz EU fondove 16 4 2 2.499.879,71 € DA UTIJEKU

Sklopljen je Ugovor o financiranju 

projekta izgradnje područnog vrtića 

Kutina i energetske obnove Pučkog 

otvorenog učilišta.

2.1. Izrada planske dokumentacije   
2.2. Izrada generalnog urbanističkog plana 

Grada Kutine
2.3. Izrada prometne studije grada

2.4. Geodetsko katastarski poslovi

2.5. Izrada studije zelene infrastrukture  

Broj  potpisanih  ugovora 0 1

16  -

ugovora/narudž

benice

      698.398,21 kn DA PROVEDENO

Broj  izgrađenih  km pješačkih  i biciklističkih staza 0 1 0,54 km       383.541,21 kn DA PROVEDENO

3.2. Potpisivanje ugovora s izvoditeljima radova  05.2025. Broj  izgrađenih parkirališta  – broj  parkirnih mjesta 0 1 NP  NP DA PROVEDENO

3.3. Obnova i izgradnja infrastrukturnih 

objekata i javnih površina 
12.2024.      Izgradnja javne  rasvjete ‐ km 0 0 NP  NP DA PROVEDENO

Od 1. siječnja do 

30.lipnja 2024. godine

1
14.000,00 eura+ 

PDV
DA U TIJEKU Provedena javna nabava, sklopljen 

ugovor sa izrađivačem, donesena 

Odluka o izradi.

0 0,00 eura DA U TIJEKU 

Tijekom izvještajnog razdoblja ulagalo 

se u infrastrukturu kroz izgradnju novih 

i održavanje postojeće komunalne 

infrastrukture (održavanje i popravak 

javne rasvjete i dekoracije,održavanje  

javnih zelenih površina, nabava cvijeća 

za javne površine, održavanje i 

popravak javne rasvjete i dekoracije, 

nabava koševa za otpad, energetsko 

certificiranje sustava javne rasvjete 

Grada Kutine, održavanje horizontalne 

prometne signalizacije na 

nerazvrstanim cestama, biciklističkim 

stazama i parkiralištima grada Kutine, 

usluga košnje i uređenja okoliša, 

održavanje žardinjera sa cvijećem na 

javnim površinama, automatsko 

navodnjavanje zelenih površina u 

Gradu Kutini, pripremni radovi za 

postavljanje rasvjete oko pumptreka i 

skate parka u ulici Hrvatskih branitelja 

u Kutini, obnova klupa, sanacija koševa 

uz šetnicu grada kutine, održavanje 

semaforiziranog raskrižja Trg kralja 

Tomislava – Ulica A. G. Matoša  - Ulica 

Stjepana Radića u Kutini. ) i javno 

prometnih površina u cilju razvoja 

komunalnog sustava, gospodarstva i 

turizma, te poboljšanja  sigurnosti  svih  

sudionika  u  prometu  poput  

biciklističkih  i pješačkih  staza  te  

parkirališta. Također, provođene su 

aktivnosti na redovitom održavanju 

javnih površina, javne rasvjete i 

parkova. 

3.1. Priprema i organiziranje provođenja 

postupaka jednostavne i javne nabave iz svog 

djelokruga                                                                                         

05.2025.                                                         

05. 2025.

0

0

 IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA 

Broj izrađenih UPU-ova

Broj izrađenih DPU-ova 0

05.2025.

Kroz ovu mjeru će se sukladno zakonskoj regulativi pratiti i 

unaprjeđivati stanje u prostoru s ciljem ravnomjernog prostornog 

razvoja usklađenog s gospodarskim, društvenim i okolišnim 

polazištima, prostorne održivosti u odnosu na racionalno korištenje i 

očuvanje kapaciteta prostora u svrhu učinkovite zaštite prostora  te 

dobro organizirana raspodjela i uređenje građevinskog zemljišta. 

Također, kroz  aktivnosti u ovoj mjeri s ciljem razvoja komunalne 

infrastrukture utvrđivat će se  granice  parcela  tj.  katastarski  i  

Prostorno i 

urbanističko 

planiranje 

1

Kroz ovu mjeru će se održavati i graditi gradska imovina s ciljem 

efikasnog i racionalnog upravljanja istom. Ciljevi koji će se ostvariti 

kroz ovu mjeru vezani su uz obnovu i rekonstrukciju 5 društvenih 

domova, proširenje plinske mreže u Poslovnoj zoni, izgradnja 

dječjeg vrtića, razvoj infrastrukture širokopojasnog interneta, 

izgradnju smještaja za životinje itd.

Komunalno 

gospodarstvo

 Uređenje naselja i 

stanovanje

2

NOSITELJ IZRADE AKTA: GRAD KUTINA
PROVEDBENI PROGRAM GRADA KUTINE 

za razdoblje 2021. ‐ 2025. godine 

0

3

Kroz ovu mjeru ulagat će se u infrastrukturu kroz izgradnju novih 

infrastrukturnih objekata i javno prometnih površina u cilju razvoja 

gospodarstva i turizma, te prije svega  poboljšanja  sigurnosti  svih  

sudionika  u  prometu  poput  biciklističkih  i 

pješačkih  staza  te  parkirališta,  izgradnje  javne  rasvjete,  obnove  i  

izgradnje gradskih groblja  te održavanje javnih površina i parkova. 

Također, u ovu mjeru uvrstili smo i otkup objekata i zemljišta koje 

uključuje otkup zemljišta za razvoj komunalne infrastrukture i 

arheološka nalazišta, te naknadu za imovinu oduzetu prijašnjim 

vlasnicima



Km  održavanih javnih površina  i parkova 0 1

 30,54 km staza i 

nogostupa i oko 

30 ha parkova i 

drvoreda

 141.086,84 

(parkovi), 

37.902,78 (javne 

površine)    

DA PROVEDENO

Broj  izgrađenih  objekata  na gradskim grobljima 0 0 NP      NP PROVEDENO

Broj djece s teškoćama koja će imati pomoćnika u nastavi 31 31 34  1.239.912,00 € DA U TIJEKU

Broj osiguranih obroka 1.500 1.500 262.500         349.125,00 € DA U TIJEKU

Broj  djece  u produženom  boravku 110 110 126  NP DA U TIJEKU

Broj  podijeljenih  stipendija 20 20 40           24.000,00 € DA U TIJEKU

Broj  visoko  obrazovanih  stanovnika 15,00% 15,00% 1500%  N/P DA

5.1. Nabava opreme za vrtiće  Količina nabavljene opreme 200.000,00 200.000,00 31.510,00 DA U TIJEKU
Nabava opreme se vrši tijekom cijele 

godine.

Broj  upisane  romske djece u vrtić 0 0 38,00 DA U TIJEKU
Mjera se provodi kontinuirano tijekom 

cijele školske godine.

Iznos  sufinanciranja odgoja  u privatnom vrtiću 0 60.000,00 7,00 NE NP
Mjera se provodi kontinuirano prema 

planu i potpisanom ugovoru.

6.1. Priprema i raspisivanje natječaja za 

financiranje OCD

31.12.

Broj  potpisanih  ugovora o financiranju OCD 70 70 47           62.125,00 € DA U TIJEKU

6.2. Primanje Zahtjeva za dodjelu potpora za 

novorođenčad
Cijela godina Broj  dodijeljenih  potpora  za  novorođenčad 198 198 80           32.000,00 € DA U TIJEKU

6.3. Partnerstva na projektima sa OCD 70 Broj  partnerstva  na projektima OCD 5 5 5  NP DA U TIJEKU

6.4. Popis socijalno ugroženih obitelji 31.12.2024. Broj  podijeljenih donacija od Crvenog Križa 220000,000 240000,000 36000           18.000,00 € DA U TIJEKU

7.1. Popis kulturnih i sportskih objekata 31.12.2022.                                                                                                                                                            Broj obnovljenih kulturnih objekata 0 4 0 -  €                     DA U TIJEKU

Izvršene su pripremne radnje kako 

bismo u 2. polovici godine nastavili sa 

radovima na zgradi MMK i POU

7 2. Priprema projekte dokumentacije 31.12.2022.   Broj sufinanciranih sportskih udruga 36 36 30         490.700,00 € DA U TIJEKU Provodi se kontinuirano.

Broj novo uključenih sportaša 2 4 0 25.000,00 €         DA U TIJEKU
Očekivano vrijeme realizacije je u 

narednom razdoblju.

Broj  organiziranih  kulturnih  i  sportskih  manifestacija 120 120 135  NP DA U TIJEKU

Kulturne manifestacije se odvijaju 

sukladno planu i programu u našim 

ustanovama i to u Pučkom otvorenom 

učilištu Kutina, Muzej Moslavine Kutina 

sa Galerijom, Knjižnici i čitaonici 

Kutina, ali i u suradnji sa brojnim KUD-

ovima koji su mnogi i članovi Zajednice 

KUD-ova Grada Kutine.

7.4. Plan izrade sportskih objekata 31.12.2024. Broj  izgrađenih sportskih parkova ‐površina 1 1 0%                         -   € 0 0

8.1. Plan sanacije divljih deponija 05.2025. Površina sanacije divljih deponija 0 2600m2

Odvoz i 

zbrinjavanjeotpa

da-sanacija 

 7.598,97+ PDV DA2 PROVEDENO2 DOVRŠENO2

8.2. Izrada akcijskog plana  poboljšanja 

kvalitete zraka
12.2022. Izmjerena kvaliteta zraka 2. kategorija 1. kategorija

8.3. Edukacije i informiranje građana  05.2025. Broj educiranih građana     0 50

8.4. Izrada projekata za izgradnju sortirnice i 

kompostarnice 
12.2022.

8.5. Apliciranje na EU natječaje 05.2025.

9.1. Popis potrebne opreme 31.12.2024. Broj  novo uključenih dobrovoljnih  vatrogasaca 2 3 36  1080e da u tijeku

Izvršena je obuka 36 dobrovoljaca koji 

su položili ispit i pristupili postrojbama 

dobrovoljnih vatrogasnih društava.

Tijekom izvještajnog razdoblja ulagalo 

se u infrastrukturu kroz izgradnju novih 

i održavanje postojeće komunalne 

infrastrukture (održavanje i popravak 

javne rasvjete i dekoracije,održavanje  

javnih zelenih površina, nabava cvijeća 

za javne površine, održavanje i 

popravak javne rasvjete i dekoracije, 

nabava koševa za otpad, energetsko 

certificiranje sustava javne rasvjete 

Grada Kutine, održavanje horizontalne 

prometne signalizacije na 

nerazvrstanim cestama, biciklističkim 

stazama i parkiralištima grada Kutine, 

usluga košnje i uređenja okoliša, 

održavanje žardinjera sa cvijećem na 

javnim površinama, automatsko 

navodnjavanje zelenih površina u 

Gradu Kutini, pripremni radovi za 

postavljanje rasvjete oko pumptreka i 

skate parka u ulici Hrvatskih branitelja 

u Kutini, obnova klupa, sanacija koševa 

uz šetnicu grada kutine, održavanje 

semaforiziranog raskrižja Trg kralja 

Tomislava – Ulica A. G. Matoša  - Ulica 

Stjepana Radića u Kutini. ) i javno 

prometnih površina u cilju razvoja 

komunalnog sustava, gospodarstva i 

turizma, te poboljšanja  sigurnosti  svih  

sudionika  u  prometu  poput  

biciklističkih  i pješačkih  staza  te  

parkirališta. Također, provođene su 

aktivnosti na redovitom održavanju 

javnih površina, javne rasvjete i 

parkova. 

Kroz navedene mjere osigurano je 40 

stipendija za studente, sufinanciran je 

produženi boravak za djecu 1. i 2 

razreda u osnovnim školama, čiji 

roditelji su iskazali interes za navedenu 

mjeru ( korisnika).

 NP 

Mjera financiranja projekata OCD-a se 

provodi kontinuirano tijekom cijele 

godine. Financiraju se projekti i 

programi OCD-a  koji su od značaja za 

lokalnu zajednicu. Naknade za rođenu 

djecu Grad Kutina provodi prema 

kriterijima određenima u pravilniku, a 

to iznosi za  1. dijete 2000,00 kn, za 2. 

dijete 3000 kn, a za 3. i svako sljedeće 

dijete naknada iznosi 5000,00 kuna. Za 

rad Crvenog križa  predviđena sredstva 

se isplaćuju prema utvrđenoj dinamici. 

Grad Kutina je isplatio uskrsnice , a u 

planu je i isplata božićnice korisnicima 

mirovine čija mirovina ne prelazi 

3.4. Transparentno evidentiranje komunalne 

infrastrukture
05.2025.

Broj  izgrađenih  objekata  za zabrinjavanje  i  sortiranje 

otpada 
0

Svake godine.

4

Kroz ovu mjeru cilj je provoditi aktivnosti vezane uz odgoj i 

obrazovanje učenika i studenata. Gradu Kutini jedan od prioriteta je 

osigurati što bolje uvjete djeci koja su u sustavu obrazovanja i 

njihovim obiteljima kako bi se razvijali kao društvo i omogućili  

svakom  djetetu  školovanje  bez  obzira  na  imovinsko  stanje  

njihovih 

roditelja.    Kroz  navedenu  mjeru  ulagat  će  se  u  održavanje  

školskih  objekata  i imovinu,  omogućiti  sufinanciranje  pomoćnika  

u  nastavi  djeci  s  teškoćama  u razvoju  kao  i  ulaganje  u  poseban  

odjel  škole  za  iste.  Također,  ulagat  će  se  u mogućnosti  

produženog  boravka  u  školama  koji  uvelike  olakšavaju  

zaposlenim roditeljima brigu o djeci te će se uvesti jednosmjenski 

rad u OŠ Stjepana Kefelje i OŠ  Mate  Lovraka  s  istom  svrhom.  

Osim  navedenog,  osigurat  će  se  školska prehrana najpotrebitijima 

Odgoj i 

obrazovanje 

4.1.  Popis djece s potrebama, slabijeg 

imovinskog stanja, samohranih roditelja

4.2. Praćenje i apliciranje na natječaje 

nacionalnih i europskih fondova 

31.12.2024.

Socijalna skrb

7.3. Popis sportskih organizacija 31.12.2023. 

5.2. Predškola za Romsku djecu

Kroz ovu mjeru provodit će se aktivnosti vezane za zaštitu prirode i 

izgradnje građevina  za gospodarenje  otpadom. Ulagat  će  se  u  

sanacije  divljih  deponija  radi sprečavanja odbacivanja otpada na 

način suprotan Zakonu o gospodarenju otpadom te uklanjanje i 

zbrinjavanje odbačenog otpada s javnih površina. Kroz akcijski plan 

poboljšanja kvalitete zraka nastojat će se povećati zaštita okoliša, 

kao i kroz razvoj sustava odvojenog prikupljanja otpada sa svrhom 

osiguranja dugoročno održivog postupanja s komunalnim i drugim 

vrstama otpada u skladu  s kratkoročnim (postojeće obveze) i  

dugoročnim (potreba stalnog prilagođavanja postupanja s otpadom 

prema zaduženjima koja proizlaze iz onih koje donosi Europska 

unija) obvezama, s ciljem zadovoljavanja okolišnih zahtjeva  te 

osiguranja, odnosno omogućavanja održivog gospodarskog razvoja 

na principima samo  održivosti.  Najvažniji  projekti  izgradnje  su  

izgradnja  reciklažnog  dvorišta koje je završeno te sortirnica i 

kompostarnica koji su u pripremi. 

Zaštita i 

unapređenje 

prirodnog okoliša

5

Kroz ovu mjeru ulagat će se u predškolski odgoj djece u svrhu 

pripreme za daljnje  obrazovanje, pomoći zaposlenih roditeljima, 

usklađivanju obiteljskog i poslovnog  života. Cilj je osigurati njegu i 

skrb za tjelesni rast i zdravlje djece i omogućiti što  bolje uvjete za 

predškolski odgoj kroz ulaganje u objekte i opremu vrtića.

Briga o djeci

Komunalno 

gospodarstvo

9

Kroz ovu mjeru ulagat će se u razvoj i unapređenje dobrovoljnog 

vatrogastva na području Grada Kutine s ciljem preventivnog 

djelovanja na očuvanje ljudi i imovine od požara i drugih 

elementarnih nepogoda. Osim u Vatrogasnu postrojbu Kutina, važno 

je ulagati i u dobrovoljna vatrogasna društva kako bi se građanima u  

slučaju potrebe osigurala brža intervencija  te  se na  taj način  

smanjile  štete i spasili životi. 

Protupožarna i 

civilna zaštita 

8

3

Kroz ovu mjeru ulagat će se u infrastrukturu kroz izgradnju novih 

infrastrukturnih objekata i javno prometnih površina u cilju razvoja 

gospodarstva i turizma, te prije svega  poboljšanja  sigurnosti  svih  

sudionika  u  prometu  poput  biciklističkih  i 

pješačkih  staza  te  parkirališta,  izgradnje  javne  rasvjete,  obnove  i  

izgradnje gradskih groblja  te održavanje javnih površina i parkova. 

Također, u ovu mjeru uvrstili smo i otkup objekata i zemljišta koje 

uključuje otkup zemljišta za razvoj komunalne infrastrukture i 

arheološka nalazišta, te naknadu za imovinu oduzetu prijašnjim 

vlasnicima

7

Kroz ovu mjeru poticat će se kulturno uzdizanje svih građana Kutine 

kroz potica‐

nje na praćenje kulturnih aktivnosti i manifestacija s ciljem 

zadovoljavanja pot‐

reba građana kroz područja kulturnih djelatnosti. Osim kulture, 

ulagat će se u ra‐

zvoj sporta uz poticanje razvoja tjelesnih, sportskih i rekreacijskih 

aktivnosti djece 

i odraslih s ciljem razvoja psihičkih i fizičkih osobina istih. Sport i 

rekreacija uvelike 

pomažu očuvanju zdravlja i prevenciji mnogobrojnih bolesti pa je 

važno ulagati i 

omogućiti građanima dostupnost i opremanje sportskih terena, 

parkova, igrališta 

itd.  Također, osim ulaganja u navedeno, bitno je poticati i rad 

sportskih udruga i 

sportskih saveza.  

Kultura, tjelesna 

kultura i sport 
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Kroz ovu mjeru provodit će se aktivnosti vezane za pružanje 

socijalne skrbi osjetljivim skupinama, poticanje rada organizacija 

civilnog društva i volonterstva radi podizanja razine kvalitete života 

u lokalnoj zajednici. Socijalno područje jedno je 

od najosjetljivijih područja u koje je važno ulagati kako socijalno 

osjetljive skupine ne bi bile isključene iz društva. Suradnja s 

organizacijama civilnog društva je jako važna budući da su to 

organizacije u kojima se organiziraju osobe koje imaju isti cilj i 

posreduju u ostvarivanju prava i pružanju usluga kako bi smanjile 

teret jedinica lokalne samouprave u pružanju istih. Grad sudjeluje u 

poticanju razvoja OCD kroz financiranje projekata, donacije, 

sufinanciranja i partnerstva na EU i nacionalnim projektima. Osim 

toga, kroz financiranje Crvenog križa nastoji se poticati 

humanitarni rad djece i građana kroz poticanje i unapređenje 

solidarnosti, promicanje volonterstva te socijalne sigurnosti građana. 

Osim u zdravstvo i socijalnu skrb, kroz ovu mjeru ulagat će se u 

poticanje demografskog rasta. 
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9.2. Organizacija i redovan rad sustava zaštite i 

spašavanja
Prema potrebi Broj  evidentiranih intervencija 45 40 492

 1.328.221,05 

eura 

Redoviti izlazak na 

intervencije, obuka 

pripadnika JVP, 

nabava opreme, te 

ulaganje u DVD-ove

PROVEDENO

Provodi se kontinuirano tijekom cijele 

godine. Za intervencije : Ukupno na 

području grada do sada 171 

vatrogasnih intervencija. Od toga 150 

postrojba, PVP 5, A ostalo DVD-a 16 +  

ostale operativne aktivnosti (radni 

nalozi, prijevozi vode, osiguranja, razne 

usluge). Od toga 239 postrojba, ostalo 

DVD-a.  (aktivnosti,vježbe, obuka, 

opremanje, planovi i sl.). Za 

vatrogastvo je utrošeno 1.174.100,00 

E. Za Gradsko društvo crvenog križa 

utrošeno je 36.000,00 e. Za HGSS 

4.000,00 E a u sustav Civilne zaštite od 

15.100,00 utrošeno je 3.921,05 eura. 

Održana velika vježba civilne zaštite 

'Bajer 24' za provjeru spremnosti i 

koordinacije hitnih službi Grada Kutine

9.3. Poticanje dobrovoljnog vatrogastva 31.12. provedeno

9.4. Nabava vatrogasne opreme Svake godine 

Površina saniranih klizišta 0 1 0 DA PROVEDENO

Površina održavanih prometnica 700000 706000 DA PROVEDENO

Kilometri izgrađenih cesta 0 1,003 DA PROVEDENO

Broj izgrađenih mostova 0 1 DA PROVEDENO

11.1. Jačanje malog i srednjeg poduzetništva 05.2025.                           Postotak porasta zaposlenosti 7,449 2,00% 0,00% 0 NE U TIJEKU

U predmetnom razdoblju došlo je do 

pada broja zaposlenosti u odnosu na 

početnu vrijednost što možemo 

pripisati iseljavanju ljudi i smanjenje 

radno sposobnog stanovništva

11.2. Promicanje mjera za razvoj i sustavno 

unapređenje obrta, malog i srednjeg 

poduzetništva

05.2025.
Broj  dodijeljenih potpora  za  obrte, mala  i  srednja 

poduzeća
160 1,00% 0 0 NE U TIJEKU

Na sjednici gradskoga vijeća Grada 

Kutine usvojen je Program dodjele 

bespovratnih sredstava poduzetništvu i 

obrtništvu kao potpora za opremu, 

nove tehnologije i konkurentnost 

poduzetništva i obrta u 2024. godini  

na području Grada Kutine i Program 

dodjele bespovratnih sredstava 

poduzetnicima i obrtnicima za ulaganje 

u turističke projekte u 2024. godini na 

području Grada Kutine, te su isti 

objavljeni s rokom prijave do 1.9.2024. 

godine. Također je usvojen Program 

sufinanciranja novog 

zapošljavanja/samozapošljavanja, 

potpora za usavršavanje i/ili dodatno 

obrazovanje i sezonskog zapošljavanja 

u poljoprivredi  u 2024. godini  na 

području Grada Kutine, te je isti 

objavljen s rokom prijave do 

11.3. Povećanje zaposlenosti 05.2025. Broj  novo otvorenih poduzeća 398 2,00% 0 0 NE U TIJEKU

Uskraćena financijska sredstva zbog 

povećanih troškova energenata i 

poremećaja cijena roba na tržištu.

11.4.  Izrada  mjerila  za  utvrđivanje  prioriteta  

u  financiranju/sufinanciranju kapitalnih 

projekata

12.2024. Površina  poljoprivrednih  zemljišta  na  raspolaganju 80 ha 0 0 n/p NE 0 n/p

1 10000e nabava kombi vozila za Dvd Ilova

 151.788,03        

151.008 ,30 

(održavanje i i 

zrada 

evaluacijskog 

obrasca) 

DOVRŠENO

Kroz  ovu  mjeru  provodit  će  se  aktivnosti  vezane  za  poticanje  

poduzetništva  i 

gospodarstva  kroz  poticanje  poljoprivrede  i  turizma  kao  važnih  

gospodarskih grana. Također, jedan od glavnih ciljeva koji se žele 

postići ovom mjerom je usklađivanje, usmjeravanje i  praćenje  

gospodarskog  razvoja  te  povećanje  zaposlenosti  na  području 

Grada 

Kutine.  Osim  navedenih  grana,  turizam  je također  jedna  od  

najvažnijih grana  gospodarstva,  ne  samo  na  području  Grada  

Kutine  već  i  na  nacionalnoj razini.  Stoga  je  potrebno  ulagati  u  

isti  kroz  promicanje  i  unapređenje  turizma Grada Kutine, 

unapređivanjem općih uvjeta boravka turista, podizanjem kvalitete 

turističkih  usluga  te  očuvanjem  i  stvaranjem  prepoznatljivog  i  

privlačnog turističkog  okruženja.  Promovirat  ćemo  turističke  

proizvode  Grada  Kutine  i 

razvijati svijest o važnosti gospodarskih i društvenih učinaka turizma 

i turističkih 

proizvoda  i  usluga.  U  ovom  mandatnom  razdoblju,  radi  

ostvarivanja  ciljeva  i 

zadataka  od  općeg  interesa  želimo  razviti  Mikroregiju  

Moslavina  te  ulagati  u 

geotermalnu energiju u Gradu Kutini. 

10.2. Unapređenje i izgradnja prometne 

infrastrukture 

Kroz ovu mjeru nastojat će se osigurati što sigurnije odvijanje 

prometa svih sudionika kroz održavanje infrastrukturnih objekata u 

funkcionalnom stanju po načelu održivog razvoja komunalne 

cestovne infrastrukture. Osim održavanja postojećih, gradit će se i 

novi infrastrukturni objekti s ciljem razvoja gospodarstva i 

povećanja sigurnosti svih sudionika prometa što uključuje osim 

izgradnje cesta i izgradnju mosta. Također, radi sigurnosti važno je 

sanirati potencijalna klizišta.

Promet i 

održavanje javnih 

prometnica

10.1. Razvoj i poboljšanje uvjeta za siguran 

promet

05.2025.

9

Kroz ovu mjeru ulagat će se u razvoj i unapređenje dobrovoljnog 

vatrogastva na području Grada Kutine s ciljem preventivnog 

djelovanja na očuvanje ljudi i imovine od požara i drugih 

elementarnih nepogoda. Osim u Vatrogasnu postrojbu Kutina, važno 

je ulagati i u dobrovoljna vatrogasna društva kako bi se građanima u  

slučaju potrebe osigurala brža intervencija  te  se na  taj način  

smanjile  štete i spasili životi. 

Protupožarna i 

civilna zaštita 
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200.000,00
Količina nabavljene vatrogasne opreme

250.000,00



11.5. Promocija turističkih proizvoda i usluga

05.2025. Broj uređenih  i  opremljenih  turističkih  lokaliteta 2 1 0 n/p NE n/p n/p

11.6. Razvoj MIKROREGIJA MOSLAVINA 05.2025. NIJE POKRENUTO

11.7. Razvoj Geotermalne energije 05.2025.    

12.1. Jačanje kompetencija i unapređenje 

sustava lokalne uprave

12.2. Učinkovito upravljanje javnim prostorom i 

imovinom

12.3. Redovne i izvanredne aktivnosti gradskih 

vijeća
PROVEDENO

12.4.  Priprema  projekata  za  sufinanciranje  

sredstvima  EU fondova

12.5. Vođenje evidencije gradske imovine

12.6. Provedba jednostavne i javne nabave 05.2025. Broj objavljenih članaka u medijima 0 144 0%  141459,48e da PROVEDENO

Grad Kutina ima redovitu suradnju s 

lokalnim medijima, ali i medijima na 

nacionalnoj razini. Redovito se 

oglašava Poduzetnička zona, 

Industrijsko logistička zona, te sve što 

je bitno za gospodarstvo i obrazovanje, 

socijalnu, društveni i kulturni život 

Grada Kutine. Planirana sredstva u 

2023. su cca 141.459,48 Eura.

Datum:

Ime i prezime Koordinatora za 

strateško planiranje:

Potpis Koordinatora za strateško 

planiranje:

0

n/p

DA

Odlukom Gradskom vijeća Grada 

Kutine potpisana su 29.6.2023. godine 

5 kupoprodajnih ugovora za kupnju 5 

poslovnih prostora za potrebe Grada 

Kutine

0 0 NE

Smanjenjem ulaganja u turističku 

infrastrukturu zbog poremećaja na 

tržištu, utjecalo je na turističke 

aktivnosti, samim time i na negativan 

dolazak turista.

05.2025. Površina kupljenih poslovnih prostora 0 1.459 km2

Lokalna uprava i 

administracija 

Kroz  ovu  mjeru  provodit  će  se  aktivnosti  vezane  za  poticanje  

poduzetništva  i 

gospodarstva  kroz  poticanje  poljoprivrede  i  turizma  kao  važnih  

gospodarskih grana. Također, jedan od glavnih ciljeva koji se žele 

postići ovom mjerom je usklađivanje, usmjeravanje i  praćenje  

gospodarskog  razvoja  te  povećanje  zaposlenosti  na  području 

Grada 

Kutine.  Osim  navedenih  grana,  turizam  je također  jedna  od  

najvažnijih grana  gospodarstva,  ne  samo  na  području  Grada  

Kutine  već  i  na  nacionalnoj razini.  Stoga  je  potrebno  ulagati  u  

isti  kroz  promicanje  i  unapređenje  turizma Grada Kutine, 

unapređivanjem općih uvjeta boravka turista, podizanjem kvalitete 

turističkih  usluga  te  očuvanjem  i  stvaranjem  prepoznatljivog  i  

privlačnog turističkog  okruženja.  Promovirat  ćemo  turističke  

proizvode  Grada  Kutine  i 

razvijati svijest o važnosti gospodarskih i društvenih učinaka turizma 

i turističkih 

proizvoda  i  usluga.  U  ovom  mandatnom  razdoblju,  radi  

ostvarivanja  ciljeva  i 

zadataka  od  općeg  interesa  želimo  razviti  Mikroregiju  

Moslavina  te  ulagati  u 

geotermalnu energiju u Gradu Kutini. 

POTPIS ČELNIKA TIJELA: 

Gradonačelnik

Zlatko Babić

Razvojna agencija Mrav d.o.o., Tomislav Kojundžić
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Kroz  ovu  mjeru  provodit  će  se  aktivnosti  vezane  za  redovnu  

djelatnost  tijela 

jedinice  lokalne  samouprave,  obavljanje  pravno‐normativnih  

poslova,  praćenja 

materijalnih i ostalih rashoda vezanih uz rad upravnih tijela, praćenja 

redovne i izvanredne aktivnosti Gradskog vijeća, provođenje 

praćenja i pripreme projekata za  sufinanciranje  sredstvima  EU  

fondova.  Cilj  ove  mjere  je,  između  ostalog, poticati  što  

efikasniji  i  transparentniji  rad  Gradske  uprave.  Također,  nabava 

imovine pripada ovoj mjeri zbog održivog i kontinuiranog  rada 

Gradske uprave što  uključuje  održavanje  gradske  imovine,  

racionalno  i  efikasno  upravljanje gradskom  imovinom  te  

pripremu  i  organiziranje  provođenja  postupaka  jednostavne  i  

javne  nabave  iz  svog  djelokruga.  Održavanje  imovine  uključuje 

vođenje evidencije gradske imovine, racionalno i efikasno 

upravljanje istom što se posebno odnosi na upravljanje gradskim 

zemljištima, stambenim prostorom, poslovnim prostorom i javnim 

površinama u vlasništvu Grada Kutine.
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--Broj turista 


